Постановление № 1530 от 22.08.2017
О внесении изменений в Постановление Главы Екатеринбурга от 17.04.2008 № 1432 «Об утверждении примерной штатной численности муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «город Екатеринбург»
В целях обеспечения единого подхода к формированию штатных расписаний в муниципальных общеобразовательных учреждениях, в соответствии со статьей 38-1 Устава муниципального образования «город Екатеринбург»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Главы Екатеринбурга от 17.04.2008 № 1432 «Об утверждении примерной штатной численности муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «город Екатеринбург» (в редакции Постановления Администрации города Екатеринбурга от 21.11.2016 № 2295) следующие изменения:
1) пункт 8 раздела «Педагогический персонал» приложения «Примерная штатная численность муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования «город Екатеринбург» (далее — приложение) изложить в следующей редакции:
	8. Тьютор
	При условии реализации адаптивных программ для лечебно-восстановительной работы, организации образовательной деятельности и коррекционных занятий с учетом особенностей учащихся из расчета 1 штатная единица на 1 — 6 нуждающихся детей (при наличии заключения медико-социальной экспертизы для детей-инвалидов, заключения психолого-медико-педагогической комиссии для детей с ограниченными возможностями здоровья)
	Должность вводится по согласованию с Департаментом образования Администрации
города Екатеринбурга

2) раздел «Педагогический персонал» приложения дополнить пунктом 9 следующего содержания:
	9. Педагог-библиотекарь
	-
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	1,0
	1,0
	1,0
	Должность вводится при отсутствии в
штатном расписании должности библиотекаря; начиная
с 34 классов-комплектов — 1 штатная единица

3) пункт 2 раздела «Учебно-вспомогательный персонал» приложения изложить в следующей редакции:
	2. Библиотекарь
	-
	0,5
	0,5
	-
	-
	-
	0,5
	1,0
	1,0
	1,0
	Должность вводится при отсутствии в штатном расписании должности педагога-библиотекаря; начиная с 34 классов-комплектов — 1 штатная единица

2. Информационно-аналитическому департаменту Администрации города Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в газете «Вечерний Екатеринбург» и разместить его на официальном сайте Администрации города Екатеринбурга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф).
И.о. главы Администрации города Екатеринбурга
первый заместитель главы Администрации города Екатеринбурга А.П.Кожемяко